АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08.08.2017г.                                                                                                                      №  1649 - п
г. Невьянск

Об утверждении нормативной стоимости (единичных расценок)
работ по благоустройству дворовых территорий
Невьянского городского округа
на 2017 год

[bookmark: _GoBack]В целях выполнения условий предоставления и расходования субсидий из бюджета Свердловской области на софинансирование подпрограммы 4 «Формирование современной городской среды» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Невьянском городском округе до 2021 года», утвержденной постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2014            № 2618-п, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить нормативную стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству дворовых территорий Невьянского городского округа в 2017 году, входящих в состав минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» (прилагается).
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа  по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом  А.В. Суркова.
 3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа                         в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа                                                                              А.А. Берчук

УТВЕРЖДЕНО:
 постановлением администрации
Невьянского городского округа
от 08 августа 2017 года № 1649-п

Нормативная стоимость
(единичные расценки)
работ по благоустройству дворовых территорий Невьянского городского округа в 2017 году, входящих в состав минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169
«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»

	№
п.п.
	Наименование вида работ
	Ед. измерения
	Стоимость в расчете на ед.изм.
руб. коп.

	Минимальный перечень работ

	1.
	Покрытие поверхности
	кв.м
	2 118,28

	2.
	Обеспечение наружного освещения
	шт., п.м
	40 000,00

	3.
	Установка скамеек
	шт.
	6 988,80

	    4.
	       Установка урн для мусора
	   шт.
	      5 824,00

	Дополнительный  перечень работ

	1.
	Установка детского игрового оборудования:

	1.1.
	Карусель
	шт.
	27 305,20

	1.2.
	Качель
	шт.
	16 650,40

	1.3.
	Песочница
	шт.
	8 985,60

	1.4.
	Игровой комплекс «Домик»
	шт.
	215 280,00

	1.5.
	Скалодром
	шт.
	44 928,00

	2.
	Установка физкультурно-оздоровительных устройств, сооружений, комплексов:

	2.1.
	Футбольные ворота
	шт.
	3 120,00

	2.3.
	Турник
	шт.
	78 025,91

	2.4.
	Тренажер
	шт.
	32 876,14

	3.
	Организация дорожно-тропиночной сети
	кв.м
	2 118,28

	4.
	Установка элементов городской мебели:

	4.1.
	Стол и скамейка
	шт.
	21 840,00

	4.2.
	Коврочистка
	шт.
	12 012,00

	5.
	Организация площадки для сбора и хранения твердых коммунальных отходов
	шт.
	356 283,00

	6.
	Применение усовершенствованного покрытия на детских площадках и плоскостных сооружениях
	кв.м
	2 537,57

	7.
	Озеленение соответствующей территории
	кв.м
	396,26

	8.
	Установка  ограждения постоянного назначения
	п.м
	14 295,71

image1.wmf

oleObject1.bin